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I58j№fl маклерів в ЗЛУЧ, державах Чорний Інтернаціонал ПОШИ- КОНГРЕС ГЕНЕРАЛЬНОЇ КОНФЕДЕ- 
ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК. роде свою діяльність ^ ® ПАРИЖІ.

На конгресі промовляв М. Лозовськнй, представник Червоного 
Профінтерну, який дістався до Франції потайки.

Президент “Юнайтед МжАн Воркерс оф Анеріка” заради», щоб 
стрійк розпочався 31. серпня о півночі БРИТАНІЯ ВІДНОВИЛА ЗНО

СИНИ З МЕКСИКОМ.
Теодор Обер, організатор 

ліги, є швейцарським адвока
том, що боронив бувшого цар
ського офіцйра Конраді, який 
убив радянського дипльомати- 
чного представника Воров- 
ського, і в той спосіб привів 
до напруження відносин, які 
дотепер ще істнують між 
Швейцарією а Радянським Со
юзом.

Кажуть, що завдяки лідзі У- 
горщийа не визнала Радян
ського Союза. Після появи 
прихильного звіту бритійської 
трейд-юнійної делегації про 
відносини в Радянському Сою
зі, ліга опублікувала звіт, в я- 
кому неприхильно висловила
ся про відносини в С.Р.С.Р.

Крім цих вчинків лідзі заки
дають, що вона заохочує до 
насильства проти комуністів, 
її називають тут “Міжнарод- 
иьою лігою фашістських rof#* 
лорізів,” і закликають робіт
ників зломити її силу.

МОСКВА, 29. серпня. — Мо
сковські комуністи уважають, 
що Міжнародню Лігу проти 
Комунізму, засновану швей
царським адвокатом Теодором 
Обером і названу тут “Чорним 
Інтернаціоналом", фінансує о- 
дин американський міліонер.

Після відомостей, які мають 
тутешні комуністи^ ліга має те
пер Свої бюра в Франції, Бель
гії, Німеччині, Англії, Еспанії, 
Угорщині, Болгарії, Австрії, 
Югославії й Ітадії.

Дальше вона має намір вста
новити національні антикому
ністичні центри в Злучених 
Державах, Аргентині, Брази
лії, Китаю, Японії, Швеції, Да
нії, Португалії, Румунії, Есто
нії й Литві.

В той сам час Ліга має намір 
організувати Через європей
ські бюра держав, що мають 
кольонії, центри для поширю
вання антикомуністичної про
паганди в Африці й Азії.

У
ЛОНДОН, 28. серпня. — N . ПАРИЖ, 29. серпня. — На ! гацію, яка хотіла приїхати на 

виданому нині урядовому ко- конгресі комуністичної Гене- конгрес,-і Лозовськнй дістав- 
мхнікаті оповіщено, що Вели- радьної Федерації Гіреці, який ся до Франції без паспорту, 
ка Британія відновить повній тут відбувається, виголосив! Коди він скінчив свою про- 
дипльоматичні зносини з Me- вчера промову М. Лозовськнй, мову, що тревала цілу годн- 
ксі/ком. представник і секретар Вико-1 ну, в салі погашено світло, а

Норман Кінґ, . бритійський навмого Комітету Червоного коли засвічено знову, його вже 
генеральний консуль в Місті Інтернаціоналу Професійних в салі не було.
Мексико, буде назначений по-1 Союзів. Коли він промовляв, ! Промова Лозовського була 
віреним в справах до часу іме- всі двері і вікна салі, де відбу- ; обороною Червоного Проф- 
нування міністра. вався конгрес, буди закриті. інтерну і закликом до робітни-

Французькі власти відмови ків, щоб обєднаним фронтом 
лися впустити радянську деле- боролися проти капіталізму.

ФИЛАДЕЛФ1Я, 28. серпня, і дитися на домагання майнерів, 
Джан Л. Лук, президент j які включали $1.00 денно під-

вишки тлатуі й заведення си
стеми “чек-аф".

Власники копалень і майне- 
рі прийшли нині до порозу- 

иочі на. страйк. Страйком буде міння відносно задержання при 
обнятих около 158,000 майне- праці рдбітииків, що догляда

ють майнів.
Страйковий розпорядок ви

слано до 325 льокалів майор
ської юнії. *

“Юнайтед Ма*йн Воркерс оф А- 
меріка", видав вчера розпоря
док, щоб майнері твердого ву
гля вийшли в понеділок о лів-

г» >

tрів.
Підчас переговорів, що ве

лися в минулих тижнях, вла
сники копалень не хотіли зго- До зірвання дипльоматичних 

зносин між Мексиком і Вели
кою Британією *'* минулому 
році привели спори ізза^пре- 
тенсій бритійських горожан 
до Мексика та - безпеченства 
бритійських горожан і бритій- 
ського майна.

СТРАЙК МОРЯКІВ У ПОЛ. АФРИЦІ 
ПРИБРАВ ГРІЗНІ РОЗМІРИ. БІЙКА ФРАНЦУЗЬКИХ КОМУНІСТІВ 

З ПОЛІЦІЄЮ В ПАРИЖІ.
КРОЧА І ТРОМБОЛА ПОСА

ДЖЕНО ДО ВЯЗНИЦІ.
СЕН ФРЕНСИСКЬ, Кал., 24. 

серпня. — З Гавайських остро
вів привезено вчера американ
ських жовнірів-комуністів По
ла Кроча й ВоЛтера Тромбола, 
що були засуджені воєнним су
дом на довгі роки вязниці за 
поширювання^ комуністичної 
пропаганди серед американ
ської армії на ґавайських о- 
стровах. їх відставлено до вій
ськової тюрми на ортрові Ал- 
катрац, де вони будуть відси
джувати свою кару.

За вставленням деяких ра
дикальних організацій Крочо- 
ві зменшено кару на 7 років 
вязниці, а Тромболові на 3 ро-

Власти суспендували за суд страйкуючих моряків, щоб лише да
ти їм нагоду повернути до праці не кораблі. Робітники скликали демонструю, щоб запротестувати 

розстрілів комуністів в Польщі I Болгарії.
проти

ннших кораблів, що мали від
плисти до Англії.

Страйк моряків розпочався 
в критичний час, так як полу
днево-африканські порти є 
переповнені кораблями, що че
кають на забрання надзвичай
но великого збору кукурудзи.

Страйкерім з корабл* “Сенд- 
гейт Кест’л”, які були засудже
ні на 14 днів вязниці, завішено 
їх кару, щоб дати їм спромо
гу застановитися над своєю 
позицією і допомогти кораб
леві відплисти з порту.

ДУР6АН, Полуднева Афри
ка, 28. серпня. —"Непризнаний 
юнійними лідерами страйк бфи- 
тійських моряків, який поши
рився на Полудневу Африку 
так само як і на Австралію, 
прибрав тут грізні розміри.

Залога корабля “Балморал 
Кест’л" відмовилася працюва
ти і в наслідок того відплив 

* корабля зістав віддожений на 
неозначений час.

Страйк задержав тут другий 
пасажирський корабель, “А- 
рундед. Кест’л", як також .ряд

ПАРИЖ, 29. серпня. — Па
ризькі комуністи планували 
вчера велику демонстрацію для 
запротестування проти мето
дів, яких уживають польський 
і болгарський уряди у відно
шенню до комуністів.

Коли робітники почали зві
рятися коло опери, на них на
пала поліція і в багатьох мі
сцях вивязалася боротьба між 
поліцією а комуністами. Ві

сьмох поліцаїв ранено, а около 
140 комуністів арештовано. 
Більшість арештованих випу
щено по пару годинах. Між а- 
рештованими було пятьох По
ляків, один Росіянин і один 
Німець.

Повна програма демонстра
ції була Надрукована вчера в 
комуністичному органі "Імані- 
те”, і власти знали, як в зарод
ку розбити демонстрацію.

БОРОТЬБА МІЖ РАДИКАЛАМИ І РЕ
АКЦІОНЕРАМИ В КАНТОНІ..

ЛОНДОН, 29. серпня. —'Де
пеша до “Таймса" з Гонг Кон- 
Гу доносить, що червоні кан- 
тонські війська перевели вчера 
два атаки на остроВ Гонан^О- 
стров находиться в руках Ген. 
Лі Фу Клюма, однак є окруже- 
ний кантонською армією.

Атак Кантонців .був переве
дений на приказ червоного у- 
ряду, який має контролю в 
Кантоні. Вигляди для антико- 
ууністів є чорні.

ГОНГ КОНГ, Китай, 28. сер
пня. — В Кантоні йде бороть

ба між кадетами військової а- 
кадемії у Вампоа, що симпати
зують з більшовиками, а про- 
тибільшовицькою військовою 
жандармерією.

Ці члени військової жандар
мерії, що мають протибільшв- 
вицькі симпатії, ставлять опір 
кадетам, які хочуть захопити 
повну контролю над містом.

Військова академія у Вам
поа була заложена покійним 
д-ром Єун Ят Сеном. Вампоа 
лежить на острові між Канто
ном а морем.

ВІСТИ ПРО ЗАНЯТТЯ ДРУЗАМИ ДА- 
, МАСКУ НЕПОТВЕРДЖЕНІ.

ки.АВСТРАЛІЙСЬКИЙ УРЯД РЕКРУТУЄ 
СПЕЦІАЛЬНУ ПОЛІЦІЮ. В КИТАЮ СТРАЧЕНО ДВОХ 

РАДИКАЛІВ.
ПЕКІН, Китай, 25. серпня. — 

Генерал Чанґ-Цо Чанґ, пред
ставник Чанг-Цо-Ліна в місті 
Цінтао, арештував бувшого 
студента університету працю
ючих Сходу Лі-Вей-Люна, fl- 
кий жив в Москві під іменем 
Покровського, і віддав його 
воєнному судові разом з ре
дактором тамошньої лівої га
зети Гу-Сін-Це.

Обох арештованих засудив 
воєнний суд на кару • смерти і 
їх розстріляно. ,

З огляду на поступ повстанців в їх поході ца Дамаск, Всі Евро- 
пейці забралися з сирійської столиці.

Робітничі посли протестують проти акції уряду, так як поліція 
має депортувати радикальних робітників. ЛОНДОН, 28. серпня. •— Зві- 

домлення, що повставші Дру
зи в Сирії заняли Дамаск, не 
знайшли в урядових кругах 
потвердження.

Депеші з Адани, одержані 
через Париж, повідомляли, що 
Друзи не лише заняли Дамаск, 
але й убили та ранили 4,000 
Французів.

В тутешніх урядових кругах 
уважають це звідомлення за 
неправдиве, так як відомим є, 
що в Дамаску находиться ба

гато французького війська і 
місто є так положене, що за- 
нятй його було би трудно.

Одержано, однак звідомлен
ня, що Европейці. забралися з 
Дамаску з огляду на поступ 
Друзів в їх поході на місто.

Мирові переговори між 
французькою головною квати
рок) в Дамаску і султаном 
Друзів Ель А трапі Нашою в 
Суціді розбилися в середу; 
Друзи обстоювали при умовах, 
які були цілком не до принят- 
тя для Французів.

КОНВЕНЦІЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 
КОНГРЕСУ В. КАНАДІ.

МЕЛБУРН, Австралія, 28-го таційнрго закону, #ухваленого
в наслідок страйку моряків.

Премієр Брус заявив, що 
Австралія підпадає частим ін
дустріальним заверухам, які 
викликують люди з революцій
ними ідеями. Проти таких лю
дей, сказав він, треба ужити 
драстичної акції.

Робітничі посли сильно ви
ступають проти примусових 
кроків, особливо депортації, 
однак уряд рішив ужити всіх 
средств, щоб увести закон в 
життя.

серпня. — Палата послів упов
новажила преміера Бруса на
значити спеціальну поліцію по 
цілій Австралії в звязку зі 
страйком моряків. В,нальної асоціації залізничихОТТАВА. 29. серпня, 

понеділок розпочинається тут клерків. 
41. "річна конвенція Трейдс енд 
Леїібор Конгресу Канади. Спо
діються, що" на відкриттю бу
де від 350 до 400 делегатів і

МЕЛБУРН, Австралія, 28-го 
серпня. — Федеральний уряд 
предложив законопроект, який 
уповноважує його зорганізу
вати поліцію, так як робітни
чий уряд Ню Савт Вейлсу не 
згодився на уживання держав
ної зброї, включаючи поліцію, 
при введенню в життя депор-

Мод Ф. Ван Вереїївик з Мед- 
форд, Масс., буде репрезенту
вати Національну Женську 
Трейд-Юнійну Лігу Америки.

/ %

СТРАЙК БУДІВЕЛЬНИХ РО
БІТНИКІВ ЗАКІНЧИВСЯ.

гостей.
Братнім делегатом від Аме

риканської Федерації Праці бу
де Джеймс Донхан, перший ві- 
цепрезидент федерації.

Бритійський Трейд-Юнійний вання польського- “злотого", шло до угоди, на підставі якої 
Конгрес буде репрезентувати .якого вартість на біржі.дуже робітники дістають підвишку 
А. Г. Вокден, секретар націо- падає. | платні.

НЮ ИОРК, 28. серпня. БЕРЛІН, j^p-ro серпня. — 
Польський державний банк, о- Страйк будівельних робітни- 
держав від Ню Иорк Федерал ків, який тревав 9 тижнів, за- 
Резерв банку кредит в сумі Ю кінчиться завтра. Між робіт- 
міліонів доларів на устабілізу- никами і підприємцями прий- ПОВСТАНЦІ РОЗБИЛИ ФРАНЦУЗІВ.

КРИТИКУЮТЬ УРЯД ЗА ВОРОЖУ по- 
- ЛІТИКУ СУПРОТИ С.Р.С.Р.

ПАРИЖ, 28-го серпня. — 
Французька колюмна, що по
сувалася з Езри на полуднє в 
країну Друзів, зістала цілком 
розбита. Французи понесли ве
ликі втрати в людях і воєнних 
матеріялах.

На півночі грізні повстання 
вибухли в Гомс, Гама, Алеппо 
і Александретта; Араби і Тур
ки всюди повстають проти 
францувької влади.

Всі багаті люди втікають до 
Бейрута. Населення Дамаску у 
великій паніці. •

ЄРУСАЛИМ, 29. серпня. — 
Наспівші сюди депеші кажуть, 
що війська Друзів, які пов
стали проти французького па
нування в Сирії, наводяться ли
ше 12 миль від Дамаску.

До Дамаску прибули свіжі 
французькі війська і патролю- 
ють вулиці міста.

а-

Населення Радянського Союза протестує 
проти білого терору в Польщі

Посол Партії Прані Тейлор каже, шо на випадок нової війни 
всі народ* Сходу стануть по стороні С-Р.С.Р. 

проти Вел. Британії

“Закордонна політика тепе
рішнього англійського уряду", МОСКВА, 11. серпня. — О- 
сказав Понсонбн, ^“захитала станні події в Польщі, як роз- 
міжнароднє становище Англії, комуніста Ботвіна, *по,-
Ця політика довела до того, повний процес Ланьцуцкого 
що великий китайський нарід та иасові арешти робітників і 
є нині дуже ворожо настрое- седяи< викликали велике обу- 
ннй до Англії". рення серед працюючих мас

Ииший дейборитський по- Радянського Союза. 
сод, Тейлор, заяв#», що коди По всіх місцевостях С.Р.С.Р., 
англійський уряд не змінить від Ленінграду до Тіфлісу і 
своєї політики супроти Радян- від Київа до Владивостоку, 
ського Союза, то на випадок відбуваються масові проте ста
нової війни всі народи Сходу ційні віча, на яких ухвалюють- 
стануть по стороні Радянсько- ся резолюції проти шаліючо
го Союза проти Англії го терору і нечужаної прово-

ЛОНДОН, 24. серпня. — В 
англійському парламенті зно
ву велася дискусія над спра
вою аигльо-радянських взає
мин.

гаючийся революційний рух 
в Польщі.

На вічу промовляли також 
польські революціонери, якйм 
вдалося втічи з польських тю
рем. Вони росказували про 
страхіття, муки і масові убій- 
ства вязнів в польських тюр
мах.

каційної системи в Польщі.
На вічу скликаному відділом 

МОДР-у в Москві премовляв 
польський комуніст Домбаль, 
який перевів точну аналізу су
часного положення в Польщі.

Домбаль вказав на розпу- 
чливе внутрішнє й закордонне 
положення Польщі, на упадок 
польської валюти і наступаю
чу економічну крізу польських 
дідичів і індустріялісгів та.на 
страшний терор і нечуаану про
вокацію, яких у*ивае поль
ська влада, щоби здавити зма-

f

В БОЛГАРІЇ СУДЯТЬ 500 КОМУНІСТІВ.Посол Партії Праці Понсон- 
би гостро критикував ворожу 
політику кої&ереатмвного уря- 

'ду супроти Радянського Сою
за. Він доказував, що уряд 
Балдвнна « винний за те, що 
торговельні зносини між Ра
дянським Союзом а Британією 
не зростають так сильно, як 
вони зростають між С.Р.С.Р. і 
иишими країнами.

СОФІЯ, Болгарія, 25. серпня, інеря вчинили державний 
— В місточку Тірчово розпі- реророт і замордували тоді- 

В ухвалених резолюціях пя- мнеться на днях процес проти шнього преміера радикального 
тнується білий терор шляхет- 500 -болгарських комуністів, селянського уряду, Стамбуль
ського режіму в Польщі і взн- які сидять у вязниці більше як ського. 
васться робітників всіх країн на- два роки. На цю росправу буде покли-,
допомогу польським револю- ! Вони були арештовані вЧано більше як 10,000 свідків 
піонерам. і червні 1Ц23 року, коли реакціо
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"УКРАЇНСЬКІ РОБГГЕВІЧІ ВКГГУГ. ВІВТОРОК. 1. ВЕРЕСНЯ 1925,-,Сторона 2. Число 105.т
КАНАДА Й АМЕРИКАНСЬКИЙ 

ІМПЕРІАЛІЗМ.
"ИКЖАІЖ1АЖ LABOS SBWB’’ нашої інтелігентної класи, що;сан вийшов, 

інтелігент не в силі* примири
тесь з думкою про наслідки Звідки ця атмосфера првй- 
війни. які довели до перебуло- шда — з неба? Хто руководить 

[ви суспільйого устрою каймо- вихованням? Ціла капіталістн- 
! гутнішнх держав. У великих чна система. Де-ж вихід? Як 

Велика війна зревачюці «візувала екоионічну ґеоґрафіїї європейських центрах можемо зарадити лихові? “Діло кли-
* /__ ; нині бачити сотки інтелігентів, че інтелігеніцю “закачати ру-!

В 1914 році Лондон був економічним і політичним ц<4тр9^іІ втікач>в з Росії та України, що кави по лікті" -г це щоб атмо- 
світа, а бритійська імперія користувалася ве.щчезяим впливом. ,Іе вважаючи на свої колишні сферу злякати?
З закінченням війни центр фінансового світа пересунувся до Ню найвищі суспільні становища Ви знаєте, панове з “Діла", 
Норку і настало багато Нвшнх драстнчних змін. Ці зміни в сві-|та багацтва, працюють як зви- де вихід, але зубами й руками 

мюпьа .У*** Домі ■» P»- тоеій ситуації найліпше можна бачити в Канаді
секретар. к|йни ш..шка части капіталу, вложеного в «малійські- фабри- 

і:н, майни, залізниці й короблі, належала до-англійських вклад- 
чиків і була ними контрольована. В той час Британія вложн- 

*.та в Канаді $2,500,000,000, *в американські капіталіста вложп- 
лн багато меншу суму #750,000,000. Однак з кінцем війни 

Winnipeg, м*" Canada бритійські вклади були застановлені, а зате американські капі
талісти вложили сотки міліонів даіарів в канадійські ідустрії, 
не кажучи нічого про федеральні, провінціоиальні й муніціпаль- 
ні бонди. Головна фінансова Газета в бритійській імперії “Sta- 
им" обчисляє, що а,кінцем цього року Злучені Держави бу
дуть мати вложених в Канаді #3,200,(100,000.

Ці голі, хоіодні цифри говорять про завзяту боротьбу 
що велася в Канаді Протягом 10 останніх років. В сотках кор 
порацій ця боротьба велася між бритійськими й американськії- 

I I ми капіталістами за контролю. Свідками це! боротьби були
Вже цілий місяць відбуваються переговори між вл астате 1ІНШИМН сіпіар та сумної слави Бритіш Кмпаєр Стіл кор

твердого вугля і майнеjK-ькимн лідерами в -Uy- порейшен. В середині цих корпорацій продовжалася боротьба 
чених Державах. До згоди не прийшло, . Іуїс і книші пять я посідання — Й американські капіталісти поводи відносили 
урядників майиереьішї «тії підписали вже росказ про спинення; по<.(і в 6og| м :,в,-рхництво 
праці в 12-ій годині дючі з 31. серпня на J. вересня.

ЦАНКОВІСОЦІЯЛ- 
ЗРАДНИКИ.

Це так. Але хто тут винен?!laws of
at Ms ЬеаЯ oft-» sad of at tka

eusat ta tbs Cttf atAi

И-00per У»"
Гурток мерзотників на чолі з 

катОщ Цанковмм кілька місяців
тому, із часу вибуху в Софії, 
чинить кріваве розбишатцво. У 
цих катів з'явився особливий 
апетит до , людського мяса: 
розстрілюють, убивають, рі
жуть людей, — словом, прово
дять цілий курс канібалізму.

Отверті, потайні вбивства, 
суд без суду, спалювання аре
штованих у камерах, часте 
"зниканняг вязнів — усі ці 
випробувані методи інквізиції 
е властиві цанківським катам.

Генерал Волков, болгар
ський військовий міністер, ска
зав у парламенті, що він одер
жав 25 заяв, де вимагають роз
слідувати причини зникання а- 
рештованих. Ясно, що це не
велике число стверджує си
стему безкарної “ліквідації” 
арештованих.

У пресі є постійний розділ 
для злочинів болгарських роз
бишак, і не буває й дня, щоб 
ми не були свідками “закон
них" і незаконних випадків 
розправи. Число покараних на 
смерть багато більше, ніж про 
це повідомляє преса. Смертні 
вироки ухвалюють гуртом на
10.. 15, ЗО, 60 то-що душ. "Щед
рість” судів безмежна.

Скільки часу ще триватиме 
ця крівава “операція” болгар
ських екзекуторів, поки вони 
винищать своїх класових во
рогів?

На це відповідає орган бол
гарський меншовиків “НароД”:

“Кожний комуніст, хоч-би й 
комсомолець, руйнує державу, 
а через те його треба знищи
ти". Цього векселя, що вида
ли соціял-зрадники болгар
ським катам над робітництвом 
та селянством, санкціонували 
вищі інституції —» другий і ам
стердамський інтернаціонали.

У Празі відбулася конферен
ція, де мали погодити вчинки 
всіх соціялістичних партій. 
Провідник болгарських меншо
виків Крісто Пастухов подав 
там “ноту” Вандервельде Фрі- 
цові Адлерові та Томасові 
Шоу. “Ніяк не можна дозво
лити, — писав у ній Гіастухов,
— щоб Болгар судили у 1 Іра-
31.. . Разом з тим не слід дуже -
зважати Ка наші взаємини з 
болгарським урядом, бо це є 
справа внутрішнього, місцево
го характеру”. . ,

Турботливі “інтернаціоналі
сти” празької трагі-комедії 
відмовилися розслідувати крі- 
вавий терор у Болгарії і цим 
саме ухвалили зрадницьку ро- 
лю панів тіастухових. Навіть 
більше, празька конференція 
своїми постановами більш на
гадує зборище однодумців 
Цаіікова, які сюди з’їдалися, 
щоб відзначити великі заслуги 
свого верховного проводиря...

Цанков не забув використа
ти це, як цінний політичний ка
пітал. Це надало йому біль
шої мужности для його розби- 

і шацької діяльносте. Крівава е- 
попея без затримки, без про- 

. тесту, з моральною підтрим
кою всіх безчесних елементів у 
своїй і цінній країнах триває й 

. далі в десять раз з більшою 
енергією. Щодня арешти, 
розстріли, спалювання вязнів 
у камерах, прилюдна кара над 
дорослими й малими.

г і світа.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ ВІСТИ"
■resets tes робо*ого можу — sstoxins тре pesa as гажхеаь

в Ms
До великої чайні робітники, кельнери в ре- самі тримаєтеся тої бюрокра- 

сторанах, вуличні продавці га- тичноі атмосфери. А коли зна- 
зет. Скільки таких випадків є те, що ця атмосфера шкідди- 
можна би нарахувати, в нас, \ ва для української інтелігенції, 
країні, якої більшість інтелі- то вихід один: ставайте до бо- 
генції не мала ні високих ста- ротьби за повалення капіталі- 
новищ, ні майна і є дитиною стичної системи, а побідив- 
хліборобського населення ? ши, тільки тоді розвіємо бю- 

“Характеристичним є факт, рократичну атмосферу, ство- 
що навіть ті (інтелігенти), які римо атмосферу пролєтар- 
вірять у відродження eeponèft- ! ської ідеольоґії і вихована в 
ської культури революційним ній українська інтелігенція ста- 
робітничим рухом, не зважу- не складовою частиною тру- 
ються стати робітниками, на- дящих мас, а не здеклясова- 
віть тоді, коли не мають засо- ною верствою, якою є в тепе- 
бів до життя. Інтелігентів, Що рішнім суспільстві, що від у- 
з гордістю стали би поруч про- богог "стріхи своєї1 кляси хоч 
лєтарів, фактично, як щоденні ; відбилася, а до панських поко- 
зарібники, можна би _ у всій *1» її не впускають. І от теле- 
Галичині порахувати на паль* лається десь між небом і зем
цях. Згідно з цією психольоґі- лею, часами голодна Pt холод- 
єю бюрократичної атмосфери, • на, але дре носа і боїться фі- 
навіть вибір вільних професій зичної праці. Часами боїться не 
нового покоління іде ще стари- з лінивства, але зі в стиду. Де-ж 
ми шляхами: адвокати, інжи- хто бачив, щоб пан та її пра- 
нєри та лікарі це також до пев-І цював? Бо така ідеольогія тої 
ної міри урядовці, звязані ті- української інтеліґеніцї, вихо- 
сно з одним вузьким середо- ваної в бюрократичній атмо- 
вищем та пануючими в ньому сфері, ідеольогія — що інте- 
законами”. лігент, значить пан. Взявся

до фізичної праці — втратив 
інтелігентність. Ось flçro ідео
льогія. І на инакшу він не спро
можеться. Инакшу ідеольогію 
створять тільки працюючи ма
си, поваливши капіталістичну 
систему.

мнім, saw suet радив і жр'керне м 
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$4.00Передплаті на рік
7• Адреса:

иКЖАППАЖ LABOR KBWB 
Oar. Mtchard Ага. and McGregor St,

ПЕРЕД МАЙОРСЬКИМ СТРАЙКОМ 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

ЛЯМИ коїіа-к-нь

Перед великою війною домінуючу позицію в Канаді заин- 
Цей страйк, як що він станеться, охопить 158,000 майне мала Велика Британія, однак це змінилося протягом 10 остан- 

ріа. Кажемо, як що він станеться, бо хоч Луїс підписав роская ні$ ,нжів. Ось т>т є числа відносно вкладу капіталу в Канаді: 
про викликання страйку, він може в останній хвилі його від- Вед Британія Злуч. Держави

5%кликати 1905 «0%
80%

•%
Пічо

Які перспективи на внграння цего страйку? Перепекти- ! 
ви, взявши на увагу пору року, добрі. Тільки ж, чому повинно 
страйкувати 158,000 майнерів, кати в самій НІкайтед Майн 
Ворке|н-, оф Амеріка в поверх 600,000 членів? 158,000 майне
рів буде страйкувати, а 442,000 буде працювати та постачати 
вуголь на ринок. Чому Луїс і його прибічники не викликають 
на страйк всіх 600,000 маиерів? Адже ж тоді були-б всі шан

1912
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Отже видно, що процент, капіталу, вложеного в Канаді, 
з кожним роком зміняється в користь Злучених Держав. Ста- Отже. “Діло” вйну.є школу й 

си на внграння. новище від 1921 року не змінилося. В 1924 році 36 нроц. ка-[ виховання, яке о кружає інтелі-
Луїс не викликає всіх майнерів на страйк тому, що в 1922 иа-іЗй<ьких бондів закупили Американці, а лише менше як 1 

році, під час Генерального страйку, він позаключував з влаети "Р01!--закупили Ьритіши.
гелями угоди з поодинока і „з ріжні речинці. В наслідок цего Ьомишинер Далтон з брит.нської коми , по анГльо-канадій- 
розлетінея 18. дістрікт на заході Канади. !СЬК1* Т‘>РГ0ВЛ1 недавно; що: американські вклади в ка-

Що-ж таке угода? Угода — це контракт заклинений між нал,1ш ьь['н 1НДчУе5)1ї 6 більше як три рази так за великі, як 
властителями і майнсік-ькою юнією. Для властителів контракт вкладн , ЛИК01 •ірнтаїнї, a mancial Post каже, що наймен 
- це кусник паперу, який дюни при відповідній нагоді, не ше 60 капіталу, вложеного в Канаді, належить до амери- 

|н*чинця, кинуть його до к5ша. Так це! весни зробили кншіаінх кал,та-|н'т|в 1 ними контраіьованай.
Ь отже очевидний, що Канада скоро переходить під кок-

звязки

генцію за молоду “психольогі- 
єю бюрократичної атмосфе
ри". 1 наслідок: син селянина- 
хлібороба, пркушавши латини, 
дре носа перед клясою, з якої .1/j/СІЙ.

ПРО ОДНУ ЗАНЕДБАНУ СПРАВУ.чекаючи
властителі копмиїь на заході Канади. Для Луїса і його при- . .
бічникін контракт з властителями —: це закон. Тому він і чути т^’1® американських капіталістів та що економічні 
не хоче про його нарушения, він не зрадить “демократії”. Тому м,ж Канадою и Великою Британією скоро проривається, 
майш-ііі твердого вугля будуть страйкувати, якщо взагалі 6у- ’ 11І‘ І'п1'ава великої політичної ваги. Це означає, що під-

і ду-п., а майиері мягкого вугля будуть працювати. Коли зму- П0РИ: піддержу ten брітиську імперію, є підкопані. Це озна
чені довгою тяжкою боротьбою майнері твердого вугля бу ,,ав* “4° ™а будощі бритіиського імперіалізму є в процесі 
дуті, вертати до праці, тоді майнері мягкого вугля, контракт > ІіаДку • Індустріяльна кріза в Великій Британії, боротьба май- 
яких тоді буде кінчатися, будуть готуватися до страйку. неРш’ едність бритіиськнх і радянських трейд-юній, зворот коп- 

Чи можуть бути добі,і вигляди на внграння страйку в та- -ервативних юній на ліво, шалені старання брит.йеького уря- 
ких умовах хоч би цему сприяв час інжу? О' знайти ратунок від наближаючого,-» упадку — це деякі з о-

Чому їй вигляди такі? Чому вони не такі. як булі, місяць -нак величезної ваги для комуністів.
< тому назад в Анґлії? Тому, що в Англії на чолі майорського В «* сам чш" Ьритіш Порт Амеріка Нкт викликав гнів 

руху стоїть А. Дж. Кук, чаювік відданий робітничому рухові, °РГаН1^зовапих фермерів. Недавнє вгдкинення цровінціональних 
який готовий був викликати о.дного дня на страйк не лише ухва*' паІияМ(*нтУ в Новій < кошіі, Манітобі і Алберті звернуло

увагу робітників і фермерів на таку автократію, і зростає: до
магання її скасувати.

Ані не повинні ми забувати, що група канадійських каиі-

ч Лист від Музичного Товариства їм. Леонтовича в Київ! 
до Ц.В.К. ТУРФДІм в Вінніпегу.

Перше про лист Т-ва Леон
товича, а потім про занедбану 
справу.

ну літературу. На черзі дня 
Т-во ставить питання про у- 
творення української опери.

, 3 товариським привітанням,
Мчк. PacttU4.ecький. 

Зав. Орґ. Інструк. Відділом”.

А тепер про занедбану спра-

Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім отримав ли
ста від Музичного Товариства 
ім. Леонтовича в Київі тако
го змісту: BVl

Останній з'їзд ТУРФДім рі- 
щив, щоб заснувати коли вже 
не театральну, то бодай музи
чну бібліотеку при Ц.В.К. 
ТУРФДім. Придбати всяких

1,300,00(1 англійських майнерів, але й мілкіші робітників нн 
шпх юній, як залізнодо)южнііків, трані-портовиків, який зазда
легідь заручився їх піддержкою, який, нарешті, заручився під
держкою міжнародний" майне(к-ької організації1, в тому змуслі, тал,стів на м0*11 3 veP h-іифордом ( ифтоном домагаються

Канадіис-ької незалежності!. Вони бажають встановити зверхниц- 
тво канадійських капіталістів.

Бачимо отже, що під тихою, мирною поверхнею канадій-

Шановні Товариші!
Повідомляємо, що гроші по 

двох переказах всього на су
му 58 американських доларів 
од Вас одержано та розподі
лено за Вашим приписом (5 
дол. передано до “Нової Гро- 
мари”); одержали й фотогра
фії мандолінової оркестри, ви
різки з газет та инш. Президія 
Т-ва з великою шанобою ще

що вона на час страйку недопустить довозу вугля до Анґлії з ,ин- 
іпих країн. І каш англійські властителі копалень зціпивши ау-|
би ріпіи.іи таки не поступитися, то уряд Балдвина затряс каті-: „ ,
нами і згодився заплатити властителям копалень #50(000,000 1^ЬК0ІВ ж|пт>1 ,,ДІ‘ страшна боротьба, h це (гртршний бііі між

бритійськими, американськими и каналійгькимц капіталістами. 
Є це боротьба за зверхництво, яка може ще бутїі полагоджена

нот, головно таких, що нада- 
валися-б для наших хорів та 
мандолінових оркестр, нот ро
бітничих та народніх пісень. 
Фонд на це мали-б скласти всі

винагородження, щоби вони лиіпе не знижували майнерам пла
тні і не доводили до страйку.

Ось як виграли англійські майнері. Виграли, бо вони за- 
ГрО.Ш.ІІІ не лише мирним страйком, в якому терплять голод і 
нужду перш нсего самі страйкері, але воші :іагрозн.ш реватю- 
ціею. Англійські майнері, заручившись повною піддержкою ин- 
шнх робітничих юній, відчули свою силу.

“Я зрозумів тепер ту силу, яку ми маємо — сказав Кук. , , Ш
- Резолюція прийде, я хочу революції, що буде мати днеціп- 4юзвязаш ви,ц" згадаш -щюблєми в інтересі робітників і фар- 
ціновану армію за gMOD — революції, up) н>- лише буде органі- Мі І,ІН- 

ViioBaiia з метою перед еобою, але яка розумітиме свою ціль і в я- 
кій даховий настрій народа буде вільний від страшних проклять 
критики й апатії".

Уряд Балдвина поступився під натиском дійсної організо
ваної сили робітництва, яке недавно заявилося рцзом з радян
ськими профспілками за єдиний міжнародній трейд-кшійшій 
фронт. Англійські капіталісти відчули, що 1,500,000 майнерів 
вийшовши на страйк і приєднавши собі до помочі таке саме, як
що не більше, число організованого (юбітництва пінних інду
стрій, підуть дальше, чим жадання певної платні. на жаРт взялося розвязувати

А чого боятн я американські капіталісти? Перш всего на проблему розриву українських 
страйк виходить лише одна четверта часть самих майнерів. Чи трудових мас з українською 
прилучаться до них майнері мягкого вугля? Май перська юнія інтелігенцією в Галичині. Ма- 
в Злучених Де),жавах на то має своєю гатонох, Луїса, щоб пиль- си покинули інтеліегнцію, ві
кував, аби майнері, яким контракт ще не скінчився, на страйк зірвалися від неї, між 
не виходили. Про піддержку організованого робітництва нн- інтелігенцією — прірва. 1 це то- 
шнх індустрій американським майнерам нема що й думати, ді, коли українська інтеліген
там сидить президент І'рін, який оберігає американських капі- ція в Галичині тепер цілком 
•папістів перед комуністами, а Те'американських робітників пе- знищена матеріально, спролє- 
ред капіта-іістичним визиском. таризована, але, як каже Ю-

Иеікчхнюрюючи D властителями копа-іень, Луїс заздалегідь1 ліян Бачинський, повна бур- 
подбав, щоб («обігникн пильно охо)н>няли копальні під час страй- жуазної психольогії. 
ку... Не пікетуванням перед скебамн, але охороняли від всякого Ось що пише “Діло” з 11. 
ушкодженим. Тобто дав капіталістам своїх юнійшіх робітнії- серпня в статті під наголов
ків. щоб держали майни під час страйку в повному порядку, ком “Пролєтаризація інтелі- 
Так. що капіталіста можуть спати спокійно, поки страйкері бу генціГ’ про інтелігенцію взага- 
дуть на страйку голодувати.

Такі умови створюють (юбітникам для страйку зрадннчі “Без огляду на статистику, 
трейд юнійні лідери. Умови, в яких іюбітникам є дуже мало яка стверджує у всьому світі 
виглядів на виграння страйку, навіть каш для цего страйку зріст інтелігенції, пролєтариза- 
к сприятливі обєктавні умови. Тому то на цему коятаненті ми ція клясір що працювала міз- 
за останніх кЬька іюків були свідкайн кількох великих пора КОм, є незапереченим фактом, 
жок страйків, хоч робітники борашє я завзято в голоді ft хатоді. Невідхильна конечність бо- 
Ф|юнт робітництва все був міцний одноцілнЛ в цих страйках, ротьби за істнування причини- 
але паїакулісова політика зрадничнх лідерів зводила цю бороть лась д0 кращого зрозуміння 
бу на кінець. , . ___ фізичної праці. Інтелігент уже"

Робітник, ‘ не іюгорджуе робітником, я- 
! кий заробляє на себе мязами.
А проте навіть від почування 

Товариші! Передплачуйте "Українські Робітничі Вісте” пошани для фізично працюю- 
нх заохочуйте! Вирівнюйте залегду передплату! По- чих ще да-теко до зміни інте-

- лігентської професії, хоча би

к[ювавок> війною. -,
Комуністи мусять викривати всі три Групи, мусять присту

пити до організування робітників і фармерів проти американ
ського та брнтійського імперіалізму, мусять мобілізувати сили 
працюючих дія цілковитого повалення капіталізму при помочі" 
дпкатури праієтаріяту. Лише в такий спосіб зможуть бути

І відділи та товариства по 5 до
ларів. Про це писалося в “У. 

раз зазначдє ту повсякчасну ! D о- И. Н. ще на весні, коли відділ товариську підтримку співчут-. , ^ і3 Едмонтону надіслав $25.00 на
тя и доброзичливість, що Т-во; TV ціль ,)ільше ніякий відділ ні
має од Ваших організацій та 
висловлює подяку Вам, Комі
тету Вашої Жіночої Секції і

цента не прислав, хоч нотів 
всім відділам потрібно.

За те про себе дбає Вінні
пега ький відділ і він зібрав у

Г. il. Бартоммю. # віниіпегському відділу цієї
Секції та зокрема просить пе- , - ,г » себе прекрасну нотну біблю-реказати щире товариське сицРч, 1L... ,,,. 1 1 7 ТекУ- Правда, він часом пере-сибі т. Шатульському, що так z „ 1.- ^ ї друковує дещо на мімюґрафі,багато приклав роботи до на- : , .” h „ і продає нищим відділам,лагодження звязку з Вашими ,„ J але це робота дуже маркотнаорганізаціями; а тим самим з не зробиш стільки, що'б зад0.
усм канадшським українським вольнити всі відділи ц вх та 
робітництвом; з свого бокуг» , . * кож не має на це спеціяльних
Президія вживатиме всяких фондів Тому він пригадуе від.
Заходів, щоб той звязок пішов ділам лу у, 3-13д турф 
на користь Вашій та нашій ор- Дім „ ц1й сг|раві. Хочуть від- 
Ганізаціям. Фотографію май- діл„ та товариства мадн ноти
датшов, оркестри уміщено у то „ самі подбати, щоб

еМузиці ч. 2, а у ч. 3. та 4. ви- - .. їх дістати. А дістати їх можнакористаємо надіслані матерія-
ли. Разом з цим листом надси- ™ СЗМИМ шлвх0“. hP|BaBa по*«?жа’ як 1 Ранів'- "
лаємо усю ту літературу і в тій С™Є вінн,»егськии 3 «о,ми жахами палає
кітькости (за винятком “Жіно Тоб"то надсилаючи до ЦВХ над Болгарією, що сходить

і . ... $5.00 чи й більше на ту ціль; а кровю. Инші події відсунуличоі долі в пісні , що 11 наклад ,, D ц-___  7, , увипродано* ще в минулому pi- Ц"В К" постаРаеться Ьолгар.ю на бік. Китай, Маро-
ці), що зазначено у Ваших ли- TH°™ Д1СТаТИ" К° 7°*ШО’ Чи"ж иало >бРи*
стах. До того-ж додаємо 4 со- ' , ТРеба 1Іа*™. «« »алси" Л1Л капіталістичний
тьоспіви Раязиєвського — пе-1 ЧИ фонди на ноти' ми 3Р°" світ. Данксв через це має пов-

бимо подвійну гарну роботу: ну волю вчинків. Соціялісти реписані, що ще не вийшли з ■„ .,3 .. к 1 к 1 _ '
■ VKV ‘-Лх-мка” доки ню вита-‘Л "аНЄ“° 3 5 *Фаши гаРн1 м>' Пастухови и МекДоналди бла- 

є не те, що вона наближується ; - . _ зичні твори, з яких будемо ко- гословили це “угодне богові”
до пролетаріату як до суспіль-;ла'зтворів олствкова амя" ристати і поможемо Т-ву ім. злодіяніе як акт “внутріш- 
ної кляси; скільки інтелігентів Tl' ‘ tl™a <вж;. “м налісла* ; Леонтовича в Київі поширити нього характеру” і кати, не-
почувало би себе щасливими, ,.но"’ 11 даРи омунара , що нотовидавниЧу СПраву. наче канибали, святкують своє
як-би могли жити, завдяки і иадсилае“° заРаз- «ві перед- I1J) h ТУРФНім
фізичній праці й одержувати іплаті 33 Вашим бажанням пе- 

робітника! Трагічність ;Редано до КонтоРн “Музика".
З найбільших новин в жит-

ПРОЛЄТАРИЗАЦІЯ ІНТЕЛІГЕНЦІЇ.
на посередну: торговельні^^ 

нашій суспільности, по цей бік 
Збруча, процес пролєтаризаціі 
інтелігенції немов би замерз 
на тому пункті, де інтелігент 
утратив спроможність задо
вольняти своєю дотеперішньо
го професією свої матеріяльні 
та духові потреби. Иншими 
словами: бувший інтелігент ли
шившися номінально інтеліген
том, матеріально став пролета
рем, що менше заробляє як 
дійсний пролетар, а інтелекту
ально наблизився до нинішно- 
го пролетаря наскільки відда
лився від передвоєнного інте
лігента.

“Трагедією нашої інтелігенції

АЛьвівське “Діло”, орган га
лицьких адвокатів і попів, не

ними а

лі, а галицьку окрему.

кроваве свято.
Г рубник.

АВСТРІЙСЬКА ПОСЛУГА 
АНТАНТІ.

Віденська поліція заарешту
вала німецького комуніста 
Гирша, що втік із Німеччини 
від реакційного суду. 

Віденський голова поліції

плату
суспільного становища у тім, 
що ні воля нашого інтелігента, j тю Товариства можемо визна
ні його світогляд не позволя- чнтн: видання дешевої бібліо- 
ють йому взятись за практичну теки на зразок “В час пожежЧ. 
працю, яку небудь з тих, які і Підходимо так само до розвя- 

нннішні своєрідні зання проблеми української 
бюро- симфонічної музики заклавши 

кратмчної держави лягла та- ; симфонічного оркестра, до fl- 
ким ’ каменем на психольогії і кого виготовляємо й відловїд-

313Д ПОЛЬСЬКИХ ПОМІЩИ
КІВ.

На 11 вересня заповіджено 
вшехпольський (ендецький) 
з’їзд поміщиків, які будуть 

наказав, шо всі політичні емі- “радити” над ухваленим зе- 
ґранти повинні покинути Ві-'мельним законом, як над крив- 
день.

накидають 
обставини. Спадщина

самі і
шерюйте свою газету між укр. робітниками й фермерами! дою своєю.

г
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містилися в пресі вказівки •
зрозумілій мові, але- по одно-

стосунки в цій справі з Кори- зимових
г«бером і Єгером, що вони мильно, що нам накидається 
йому говорили, а що він їм. ' насильну англійщнну (бо по 
За тс не щадить Дворніакого. деяких висловах англійських 
Говорить про него, що він ка- товаришів воно так і внгля- 
зав: Судді « продажні, їх перед дає), то тут треба поставити 
розправою ножна перекупити, щось нове і більше практичне, 
най Мнкитин говорить гладко Щоби виконати централізацію 
то заробить і він гроші і йому партії, секційні бюра мусять 
(Дворніцкому) щось капне, бути знесені. Але натомісць по- 
Дворніцкі сказав, “що за гро- винен входити в Ц.В.К. один 
ші продавби і рідну маму".

Сім кіп гречаної вовни нато- стн, щоб всякі вказівки йшли 
рочив він, щоб вибілити на-; в рідній мові впрост з Ц.В.К. 

переконують його, І скі.1ЬКо це взагалі можливо 
І що Паньчиший замах дійсно

НАУКА й ТЕХНІКА.МОВА ШПІОНАЧІРОВОКАТОРА. скінчивши на теперішніх — це 
одна садамахж. На поліції у 
Львові і Варшаві твердив, що 
бачив як Паньчишин в товари
стві Фідика виконав замах на 
президента, відтак, притисне- 

і в слідстві як свідок КХН>1 ниif в слідстві як клеветннк, 
безпідставно обвинувачення на відкликав все до чиста і так 
молодих комуністів Стефанаі роскаявся, що сказав що нічо- 
Паньчишина і Дмитра Фідика, rq, “не хоче брати на своє су
шо вони є справниками замаху ! мління". В теперішніх зізнан
ні през. Войцєховсхого, далі, ! нях заявив шо не бачив хто 
що. він в слідстві проти Штай-! кинув бомбу. Цілими днями 
гсра фальшиво зізнав, що ба- ; говорить лиш, що тільки деякі 
чив обох названих в хвилі ви- познаки

не думали

му плану.
Але саму думку, як мильну, 

про знесення язикової преси, 
треба остро поборювати, бо і 
самий наш великий учитель 
Ленін сказав давати книжку; 
часопис і ріжну робітничу літе
ратуру в зрозумілій мощ для

в львівському суді Яро(З
> шкоди для пав в Німеччині

В Німеччині • багата цікавих
Д» ашввімюаанна собак. .1 провід
ник» U< сліпні, і найбільші 
маходаться а Одьдснбуріі. Мюнхені І 
Почлані При кінці кожного місяць 
анпускае кожна д нн^ громадку сді- 

робітництва Й селянства, не на- пкх і псами у скп Кожного пса тре- 
кндати йому чужої незрозу- суютк "‘P™ усього самою через ві

сім тижнів, а потім через місяць «и-

Ции разом йде мова про у- 
крамського шп юна-провока
тора Миколу Миюгтина, якого 
разом з кількома багатим* 
Жидами і приватними детек
тивами судить львівський суд.

Давно вже судить, ще від 
дня в. липня.

Мнкитин — це шпіон-проро- 
катор і донощик одночасно, 
не щось в роді того, що в Ка
наді називаємо стул-піджен.

Коли 5. вересня 1924 року 
кинемо у Львові бомбу на пре
зидента польської республіки 
Войцеховского, то за це аре
штовано Штайґера, який те й 
досі сидить в тюрмі. Сіоністи, 
багаті Жиди націоналісти, щоб 
вибілити Штайгера, купили 
Микитина, щоб він видав ко
гось иишого, а цей сказав, шо 
бомбу на президента кинули 
молод і українські комуністи 
Паньчишин і Фідик.

Шито чорним по білому.

Ціла ця справа була так по
гано шита чорним по білому, 
що Мнкитин із “свідка" сам 
попав в тюрму, а разом з ним 
і його ннші спільники. Але 
спільники викупилися на волю 
до суду, а нікчемний Микитин 
сидів до суду і на суді сидить 
під вартою.

Це його вибілювати приїхав 
з Варшави провокатор Цех- 
новскі, який у Львові найшов 
собі смерть.

Але ми приступимо до самої 
рослрави. Хід тої росправи 
важний тим, що він роскриває, 
яку гниль утримує і оплачує 
польська держава. Бо крім від 
буржуазії, Микитин брав 
гроші і від польської поліції. 

-Його на початку гонили навіть 
з поліції, як собаку, але потім 
приняли, оділи, огріли, дали 
добрий готель, післали навіть 
до Варшави до Цехновского 
на науку.

Отже суд почався у Львові 
8. липня. Перегляд в коротці 
подаємо за “Новим Часом".

Початок росправи.

і пкх

член від кожної націонал ьяо-
мілої мови, тоді цей робітник. ' ' шходюють в садженню панот, яко-
I селянин зрозуміє завдання ну признаний Щоб net джм- 
партії І ТОДІ Піде за кличами се бдмщс з споїм паном, НІН спить 
партії. Отже язикова преса не на спеціальному сіннику під діждем

свойого пана і сліпий сам мусить йо- 
го кормити, маніть тоді, коли вони пс- 

розвиватися. Коли партія пе- И)ипІ, , МІМСГІ Іо6.го м курсі
рейде ДО нової форми, то най- ї|см дістають денно по фунтові мас- 
ГОЛОВНІШЄ є те, ЩО кожний них випадків з ячшнкни тістом і 6а- 
партійний член повинен зро- рлболе» зі спеціальними орипровами,

що ЗМІЦНЮКІТЬ кости.

аж, до товаришів на місцях. І 
свою нікчемну душу і своїх І КОЛИ наша партія буде зцентра 
спільників з лави обвинучених. j лізрвана так, що не буде нія- 

Як “згідно з правдою" скла-|ких «икових секцій і бюр, а
дав свої зізнання Микити* |б>'*е з6>дована від П»'п **

до ЦВ.К., то тоді не буде тих

комування замаху.
Корит аберові, Єгерові, Ґля-j виконав, 

зерманові та Дворніцкому за
кидає акт обвинувачення, що Д° чого признається Микитин
вони були спільниками злочи- Признається до того, що у- 
нів Микитина, радили йому, війшов в коншахти з Корнга- 
похвалювали вчинок, давали

повніша нищитися, а навпаки

може послужити ось цей зра
зок: Предсідатель питає: Чому 
Микитин про цю справу три 
ризи иракше говорив? На це 
відповідає Микитин: “Бо мене 
три рази про це питали".

Микитин не дав ніякого до
казу, що бомбу ра президента 
кинув Паньчишин. Микитин 
залишив на всіх після своїх 
зізнань як найгірше вражіння.

Коли в салі росправи оголо
шено, що Ботвін убив прово
катора Цехновского, Микитин 
злякався, зірвався, і хоч його 
ніхто нічого не питав, закри-_ 
мав до судді: “Цехновскі впав 
жертвою, то і я можу впасти; 
я навіть і певний, що так ста
неться. Длятого дальше зізна- 
вати не буду”.

Чує собака, що йому нале
житься і що його чекає.

Ось на яких провокаторах 
тримається польська шляхта і 
її держава.

помилок, які відбувалися в ми-
і бером. Єгером, Ґлязерманом і 
Дворніцкім. Признає, що во

зу м іти свій обовязок. Кожний 
член партії має знати, що він 
є членом не лише тому, щоб 
носити назву “комуніст”, але 
що він мусить бути всюди ор
ганізатором партії. JlpH такій 
дисціпліні деякі члени відпа-

нулому.
Що до того, що Бюро У.С.

К.П.К. каже, що язикові від
діли будуть істнувати до яко
гось часу, то я тут не бачу, чо
му вони саме мають істнувати 
ще якийсь час, коли вони ма
ють бути знесені в будуччині.
Чого ще тягнути з тим, н 
не зробити порядок теігер на 
всекраєвій конвенції? Коли бу
дуть знесені язикові секції, то
ді не повинні вже істнувати о- 
кр^мі відділи в такій формі як 
тепер.

Що до преси, то в дійсности 
є такі вислови англійських то
варишів, щоби знищити язико
ву пресу, і ця думка вже є аж 
надто мильною. Преса повйн- ний партійний 
на розвиватися на всіх мовах, | над цею справою застановнти- 
але повинна бути ліпше зцен- ся j обдумати цю справу добре 
тралізована. До цего повинен 3 yCjx боків ще до конвенції, 
бути вибраний на конвенції Також Ліга Ком. Молоді 
пресовий комітет, котрий- мав винна вирішитися ясно, щоб 
би контролю над пресою з мо- не були знову непорозуміння, 
рального боку. Щоби всяка як це відбувалося в минулому, 
партійна преса підлягала вка
зівкам цего комітету І щоби І Саскатун, Саск.

При кінці можного місяці - відб> ita- 
Вчасі кпи-гроші та обіцяли виплатити 5 

тисяч доларів.
сться випускний іспит, 
ту лея мусять виказати, шо вони до- 
статочно преввзані до своїх панів, та 
шо в кожному випадку зможуть їм

ни спонукали його до вишу- 
кания виновника замаху і що 
за це він зажадав від “Жидів" 
5 тисяч доларів, пашпорту на 
виїзд за границю, перероблен
ня своїх свідоцтв та перешко- 
дження уміщення його фото
графії в газетах. Потверджує, 
що в канцелярії Дворніц#ого 
заявив, що бачив як Паньчи
шин виконував замах і нарису
вав Дворніцкому ллян, де сто
яв в хвилі замаху Панчишин і 
Фідик.

Каееетае за гроші.

В доносах на поліції і відтак 
в переслухуванню в суді як 
свідок піддержував Микитин 
свої обвинувачення проти 
Паньчишина і Фідика. В суді 
говорив недокладно, баламут
но, а декуди суперечно. На цій 
підставі йому закинено клеве- 
ту*та обман і поставлено перед 
суд, В слідстві, як обвинуваче
ний, сказав Микитин, що все, 
що він сказав досі на поліції і 
в суді є неправдою, що Пань
чишина і Фідика зовсім не ба
чив, що до всего намовили йо
го “Жиди і Дворнщкі", шо во
ни давали йому гроші і обіця
ли ще виплатити 5,000 доларів.
Теперішні зізнання Микитина.

Слабим, пркВишеним голо
сом розбитої фізично і духово 
людини, складає Микитин свої 
зізнання від 9. липня. Загалом 
потверджує знов свої обвину
вачення Паньчишина і Фідика, 
а відкликає свої судові зізнан
ня як обвинувачений в слід
стві. Спокійно оповідає, як 
зрадив своїх товаришів-кому- 
ністів, як запродався поліції, 
як комісар Кайдан все прога
няв його щюч від себе, не до
віряючи йог& доносам.

Обвинувачений Микитин по
чавши складати свої зізнання 
те в полуднє 9. липня торо
чить їх далі ще й 15 липня. На

ПОМОГТИ.
Перша частина іспиту нудбуваеть* 

ся на шкільному подвірі На прнказ 
“до ни" кожний пес лягає коло лівої 
ноги свойого пана. Після того він 
мусить піднести те, шо його панові 
впало, або шо той кинув далеко, му
сить на команду гавкати, щоб сліпо
го перестерегти перед небезпекою. 
Сліпий удає хорог о і дуже втомлено
го і іде важко та поводи. Тоді й neç, 
дивлячись пильно в його лице, йде 
поволи побіч нього крок за кроком.

Д0уга частина книгу відбуваємся 
в місті. У великих відступах одного 
за другим висилають сліпих з їхніми 
псами до міста. Пдян міста знають 
вони дуже добре, бо простудіюють 
Його на спеціально для них зладженій 
карті В часі проходу по вулицях пес 
тримає сліпого у належній віддалі від 
мурІЬ або від дерев алей, виминає з 
ним всякі перешкоди і тягне гіазад пе
ред небезпекою.

При розділі псів звертається дуже

X

дуть від партії. Але партія тут 
не потерпить, а навпаки, змі
цніє. Як що в початках реор
ганізації членство 
ся, то по якімсь часі ряди пар
тії збільшаться.

ому

зменш ить-

Реорганізація партії мусить 
перевестися, але на конвенції 
мусять виробитися докладні 
пляри реорганізації, щоб 
відтак помилки не відбилися 
болючо на цілій партії. Кож- 

член повинен

Осторожність Микитина.

Про справи, які мають для 
процесу менше значіння, гово
рить Микитин доволі доклад
но. В хвилинах важних зізнань 
баламутить, або мовчить. Рі- 
шучо.не інформує про те як, я- 
кими розмовами віц завязав

І

но

вел нку увагу на те> якого пса кому 
Спокійного пса дають звичай-,дат

но нервовому сліпому, а спокійному

МОЇ ПОГЛЯДИ НА РЕОРГАНІЗАЦІЮ 
КОМ. ПАРТІЇ КАНАДИ. "

Скита.іі-ць. чоловікові і лагідному дають більш 
поривчастого пса. Один пес повнить ♦ 
службу не довше як через три роки. 
Після того Йдго забирають і приділю- 
ют> сліпому иишому. Коли що ста
неться псові, він згине або його за
стрілять, то сліпий мусить Лти знову 
на курс, шоб зжитися з новим псом. 
Якщо котрий зі сліпих поводиться з 
псом погано, то такому пса забира
ють зовсім. Всі нитреговані для слі
пих пси є власністю держави, тоб-то 
державних захистів* для сліпих.

І

РІЖНІ ВІСТИ.
слухати деяких англійських 
товаришів і покинути ці ор
ганізації. Це було-б те са
ме, коли-б ми зреклися пра
ці в юніях і працювали лише в 
партії. Але як тоді будувати 
партію, коли ми замкнемося 
самі в собі? Просвітно-еконо- 
мічні організації і юнії є на
шим полем до праці і нашим 
полем до здобуття членів до 
партії. Таке саме і з язиковими 
секціями. Деякі товариші ка
жуть, геть з язиковими секція
ми, їх треба знищити. Дуже 
добре, я сам не маю ніщціроти 
того, але тут треба так повести 
справу, тобі? партія не пове

ням, а це зі знесенням язико- сла великої, втрати. Є багато у- 
вих секцій. Тут вже треба ви- країнських товаришів, що не 
робити плян обережного і так- можуть володіти англійською

мовою і часом мають найкра- 
то- щу думку, але вони не можуть 

цю думку висказати, а як і ви- 
скажуть то так, що та вся їх 
думка вийде в англійській мо
ві навпаки.

Дотепер бюра секції давали 
члени витрачують інформації і вказівки в рідній 

мові. А коли будуть секції зне
сені, то розуміється і бюра бу
дуть знесені. І щоби члени я-

1 На слідуючій дистріктовій і 
всекраєвій конвенції буде об
говорюватися багато ріжних 
партійних справ. Та найважні- 
ші з них будуть, це реоргані
зація партії і централізація 
преси. Реорганізацію партії 
треба перевести, бо так далі 
істнувати не можливо. Веден
ням партійної праці таким спо 
собом, як тепер, ми ніколи не 
досягнемо працюючої маси і 
це кожному партійному члено
ві вже відомо. Треба партію 
з реорганізувати по системі я- 
чейок фабричних, шапових, ву
личних і т. д. Але тут стріча
ємося з одним Важним питан-

ЛОВИ НА КОМУНІСТІВ.ДЕЛЕГАЦІЯ ГІРНЯКІВ ІДЕ 
ДО С.Р.С.Р. У Королівській Гуті на Шле- 

ску мала поліція викрити ще 
одну комуністичну друкарню.

З Москви повідомляють, що 
наприкінці серпня має приїха
ти до С.Р.С.Р. делегація між- 
народнього обєднання гірня
ків.

УСТАЛЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО ПРА
ВОПИСУ.

Велика президія Головнауки на У- 
країні ухвалила скликати нараду для 
усталення українського правопису. 
Щоб підготовити матеріали для неї 
наради при Народньому Комісаріаті 
Освіти організується комісію під го
ловуванням т. Солодуба. Комісія ця 
розложить свою працю на 2 підко
місії: харківську під головуванням 
лроф. Синявськиго та київську під 
головуванням акад. Кримського.

До кінця вересня в. р. комісія має 
скласти конкретний проект допові- 
дів.-і їіроф. Синявськнй виїде на тиж
день до Київа, щоб погодити цю спра
ву з Академією Наук.

арештуючи там одного студен
та варшавського університету, 
якого призвіща покищо не ви
являє. Недавно у ВаршавіУ склад делегації увійде та

кож провідник англійських гір
няків Кук.

Делегація має намір доклад
но ознайомитися зі станови
щем гірняків та з теперішнім 
професійним рухом у Радян
ському Союзі. 28-го серпня де
легація виїздить до Берліну.

На лаві обвинувачених: Ігна- початку складає, що не при- 
ци Корнгабер, промисловець; знається уз жадної національ- 
Ігнаци Єгер, власних друкарні пости а є "космополітом"! За- 
і камениць; Макс Глязерман, чав зізнавати по українськи, а 
власник ритівничого підпри- відтак став торочити по поль- 
ємства і реальності!, Ян Двор- ськи. 
ніцкі, власник приватного бю
ра детективів і Микола Мики
ти - шпигун львівської полі
ції і гімназійний -абсольвент.
Чотири перші обвинувачені 

• люди середнього віку, замож
ні, добре вбрані і живлені, від
повідають з вільної стопи, зло 
живши в суді величезну кав- 
цію. Микола Микитин, літ 22, тися з своїм оборонцем, черво-1 
шпигун поліції-, людина пік- ніс, блідне, томиться, 
чемна під зглядом фізичним, 
етичним і духовним. Тип най
гіршого суспільного обску
ранті. .

випадково арештовано на ву
лиці голову жидівської секції 
комуністичної партії і члена 
центр, комітету Савля Амстер
дама. Поліція шукала за ним 
віддавна.

І

ІСпосіб зізнання.
АРЕШТОВАНО РЕДАКТОРА.

У Мангеймі, в Німеччині, пе
реведено трус в редакції кому
ністичної “Робітничої Газети"' 
і заарештовано редактора 
Шульце. Трус і арешт є актом 
помсти баденського с.-д. міні
стра внутрішніх справ за те, 
що газета вмістила документи 
про систематичне слідкуванні# 
за компартією. *

Мнкитин говорить поволи, 
важко, надумується, робить 
великі павзи, заглядає до шма- ФІНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ДО 

CPX.P.тків своїх паперів, шукає нат
хнення в стелі салі розправ, в’ тичного tпереводу, щоб партія 
трудних моментах • просить о не потерпіла. Деякі анґ. 
перерву і можливість порозумі- вариші закидають нам, Україн

цям, націонал істинність і дока-

НОВИРІ ЧАСОПИС. VЗ Москви повідомляють, що 
радянські профспілки одержа
ли від фінляндських профспі
лок листа, де висловлюється 
бажанци послати до Радян
ського Союзу невеличку деле
гацію, щоб обізватись зі ста
новищем робітництва в радян
ських республіках.

Вийшло у Львові перше чи- 
українсько-політичного 

тижневика “Рада". Як зі змі
сту часопису можна догадува
тися, він являється продов
женням “Нової Ради", одначе 
стоїть на платформі “Україн
ського Нац. Дем. Обєднання”.

сло
зують, шо члени компартії за 
багато віддають енергії в дру
гих освітніх організаціях. Що 
партійні 
свою енергію в таких органі
заціях, це так. Але не бу- 

як би- по-

Баламуцтва.

Всі зізнання Микцтина, по
чавши від зізнань на поліції,

Акт обвинувачення закидає зізнань як свідка, зізнань як 
Микнтинові, що він на поліції, обвинуваченого ще в слідстві і і ло-б розумним,

Не забувайте про пресовий 
і фонд наших часописів.

♦в
* ; Ренселєри" та инше; раптом побачив поруч і всі, хто підтримував їх, були зруйновані, а пу- 

себе величезну постать чоловіка, що вимаху- блика з великого страху накинулася на них і 
вар папером і ревів голосом, що покривав всі добила їх. Ціна спускалася вже не дрібними 
крики. Це був маклер ван-Ренселєра, найкра- числами, а цілими, вже на три, на пять, на де- 
ший з них, і коли ван-Ренселєр почув його сять доларів! Швидкість зниження залежала 
голос, серце йому майже перестало колотити- тільки від часу, потрібного на телеграму, що 

( ся. Рішучий момент настав. поширила-б паніку по всій країні, від часу, по-
— Пропоную двайцять тисяч акцій на три трібного для одержання маклерами доручення 

дні! Мригородньої двайцять тисяч 157, 157! продавати акції за яку будь ціну. А в той час
Двайцять тисяч акцій на три дні по 156 сім де- агент ван-Ренселєра з ревучим голосом доби- 
вятих, 156%. вав акції, знижуючи ціну на пять, на десять до-

Він двайцять сім міліонів вклав в цю сггра- 1 тоді знову знявся крик і переміг голос ма- ларів, пропонуючи купити у нього двайцять 
ву. Він заплатив ріжницю одноГо і трьох чвер- клєра. Зі всіх боків лунали крики. тисяч акцій,
тей акції, але з погляду спекулянтів Вол стріту — Тисяча акцій ne 156Î4; три тисячі акцій 
в цім не було нічого надзвичайного. Велике по 156! 156! 155Ve! 
вражіння справляло на ван-Ренселєра те, що з
кожним доларом, на який знижувались акції Т. і блідий, потрясав руками в повітрі і кричав 
П., вій вигравав міліон і три чверти доларів від мов божевільний:
тих, з ким боровся, А коли-б вони йшли в то-, — Геть! геть з ними! Геть! Топчіть їх! Ді
ру і продержались до призначеного часу, він шіть їх, ще,- ще!
був би винний стільки-ж своїм ворогам. Pan- Він знав тепер, шо переміг, це почувалася в

апарат застукотів інов, бу.іо пять до оди- повітрі; всіх обхопила паніка — дикий, скаже- щення.
лася., Ван-Ренселєр вважав девятьдесять за дій
сну цінність акцій Тихоокеанської й Пригород- 
ньої і тому звелів маклерам скупити решту ак- 

селєр кричав та сміявся, мов у горячці; Юрба, цій.

вання його не легко описати; це були почувай-1 

ня людини, що одержалаепо сімдесять чи вісім- { 
десять доларів на кожну з міліона чи двох мілі
онів своїх акцій; людини, що в пів-години зро
билася найбагатішою людиною в Ню Иорку. 
Ван-Ренселєр старший прибіг кульгаючи в кон
тору сина кілька хвиль згодом і обняв ейна.

— Роббі, — бурмотів він, — Роббі.
Нічого більше не міг висловити, бо зади

хався. Слідком за ним з'явилися Шрайк та 
трьох инших, і всі пять джентл’менів, не тям- 
лючи себе з радощів, співали, пританцьовували 
та обнималися.

♦
19)А. СІНКЛЕИР. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарського писі 

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.

Іщо недавно вийшла в друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете пати корисну 
книжку а хаті. Не тратить 
вартосте навіть тоді, пм ви 
ре читаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І • 
житті робітеиптва з А перині. 
Коли читаєте, то не иожете тяв

(Продовження.)

Хвилювання це все зростало; нарешті ван- 
Ренселєр не витримав довше, вибіг з юрби, сів 

Ван-Ренселєр пяний від успіху, несамовитий, на стільці сміявся і плакав, мов змучена дити-

Кажу пять, бо ван-Ренселєр молодший, хоч 
як це дивно, мало брав уча<4и в їх захопленні. 
Впав в крісло і сміявся нервово, коли батько 
вичислював неймовірні суми, які він виграв, і

довго відірватися від книжки.
на. Минуло пів-години перше, ніж він опанував 
себе; тоді акції Тихоокеанської й Пригород- 
ньої коштували сімдесять шість; нарешті знай
шлися покупці — спекулянти, що стали грати 
на пониження, сподіваючись на дальше підви- 

I ось нарешті страшна паніка скінчи-

Письиеииик М. Ірчаи сам 
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в стдроиу краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ш 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приГтутшнй спосіб, 
бо ціла книжна

серце його колотилося радісно; але миттю утав 
похмурим, дивився в одну точку^І тремтячі ру
ки його хапалися за все безладно, і— Бідний Роббі! — сказав щасливий бать
ко, — видно, як він змучився. Ось, випий кра- ' 
плину! — Він здивувався, коли Роббі випив все 
до дна.

Але напруження минуло; зник важкий тя- і 
гар і повернувся раптом нервовий настрій. По
ки инші були ще в такім настрою, що могли об-| 
німатися, він встав, перепросив і вийшов.

Вийшов на вулицю, де люде все ще голосно 
кричали в розцуці, і не зважаючи пройшов 
повз них. Він inu 
стискаючи пястуки, силкуючись в душі весь 
час думати, що тепер він — найзаможніша лю
дина в Ню Иорку. Але це йому не вдалося. І 
тоді він сів в кеб і сказав, куди їхати.

(Далі буде.)

том
иайцятоі,. а акції Тихоокеанської та Пригород- ний вихор, що все нищив на своїй путі. Гіочало- 

157%, 157%, 157%. Він сЯ! Почалося! Не було вже тепер покупців, во
зопив з фдяшки та й вибіг з контори; за кілька рот віддалявся — він був побитий! 1 ван-Рен-

він опинився на вулиці.
Тисячі людей бігали безладно з перелякав| що іцільно оточила головний апарат, теж ска- 

ними очима. До вуха ван-Ренселєра доносило жеійла від жаху або від радости — з огляду 
ся з ріжних місць: “подвійна тарифа", “зруй- на обставини. Тут були такі, що губили при ко
ну вати їх”, “обидва ван-Реяселєри", “Шрайк", жнім по^иженю міліони — ці міліони забирав 
Він спішив на біржу. Яко члена біржевого то- ван-Ренселєр. Ш люде бачили перед собою 
вармства, його допущено в це пекло, де істерн- страшну р> їну. Вони в нестяйі кричали, про- 
чно кричали, давили один одного люде, проде- понуючи акції по 156, 155, 153. Але покупців 
раючись до місця продажі. Ван-Ренселєр гля- уже не було. 4
нув на цифру — 157. Тут розлягалися ті самі Так налетів гураган шалено й люто; вже не 
крик*, що й на вулиці: “подвоєні тарифи, ван- паніка була, а хаос і руїна. Акції нарешті впали;

чайно зрозумілою новою. Не- 
друкована вона на найкращому«ьої ше держалися
папері, окладника 5 артистич
ним малюнком в двох кольорах.хвилин КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗЛОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виекдвються книжки ю 
пере днин надісланням грошей. 
ЦІНА И ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ХНІ.

Наш герой продерся крізь цю тісну юрбу лю
дей, шо кричали, кляли, рвали на собі волосся, 
грозили в небо кулаками — всіх цих людей, що 
втеряли.все, що мали, і бачили перед собою ру
їну та голод. Це було страшне, пекельне видо- 
довище; але ван-Ренселєр не звернув на це у- 
ваги — мав досить власних почувань. Почу-

ов без ціли, зсунувши брови і
іте на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor Pritchard * McGregor 

Winnipeg. Man.

....



-

f- ■

/tf “УКРАЇНСЬКІ РОБГГННЧ1 МСТИ", ШВТОРОК, 1. ВЕРЕСНЯ 1925. ^^Сторона 4. 1:Число 106.

Вісте"! ХК
F'>

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУО. Г. Олещук
* т

ПОДОРОЖ МАНДОЛІНЮОі 0Р- 
. ХЕСТРИ В CACKE40AHL

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЩЯ.
Q*«ca Фотаг*. Тїммвс. От .. $54»: _ ---------
Aerie Гумко. Tontiec, От. ----- 4 00 ~
Про*. Ех ге Туру .là. ВмШіоег .. MO ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУР* ДІМ
Д. Оірем, БлеВрмор. Алтж. .... 2Д0 j

!» 'L’ToSïïr.tl
^««д^м^.- .се спі.у Іван Канюка. Келгзра. Алгз .. 100 ^ '**
рш перед п .«шкете есе спра.у ви ^ ...------- п„ . ю 6>л*с* 1 і6і>р* піврічні. 1 квартальні.
року .«владано Так „ будуть від- НееоГітИниГ і ^ ^н М 4 “«'»«• 2 спецжльнмд, 17 спіаь-

^::>сГ,Гт'^'ГиеГи^ ^ к !” -ке випустить на вол» исіо воивцві .. .. Ні,„ , 6>в*лася дискусія. відчитів 5, üpoiu-
Де. хто бачив, щоб багача, жоч б. £ гГнусвТ'са.іТ^паДн М ГШЛОЛЯІ 5- пролетарське, свят-

Ібуееюго. замордували за те. що кш м т ану сяк, (.акт Норкюпайн 1.00 кпинь 4
і НІЖ» рабунку замордував бідною |лк Волощук. Се-твер Сеетр, От, 1.00 craMtMb BUOI PilHO 1Ч :4-1р,д uu6v, 
аптекарською клерка Це коли-6 бід- L Каракоцю*. Фробшіер Саск. .. } ” регулярний застань 16. спеціальних!
ний клерк заеодрука» багача, то бо- 1 Мас щук, Гемтремк, Міш........... 1.00 1а(цань
то давно вже косте югемлв-6. ^ Шастал. Гуркет. Онт.................... 1.00

до 17 Я СПАСАЮТЬ БАГАЧА НД 
ШНУРКА.

п г ари 
До Саскетуеу виїдала ■ другому накладі широко відома М. Ірчама

ГОДИНА ЩІТКАРІВ17.
На скажу , то

І Д.ІЬ мандол акта ордестрзмісце- В Р1ДЖАПНІ САСК.т. Т
гарну моральну роботу в гін місце - Перший наклад розійшовся дуже сморо І треба бу

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ше раз переглянув зміст драми і цим 

разом вона вмйшл* в справленому виді та з деякими 
додатками. '

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

оркестре, кю іггауе вря У ер 
Роб Денді в Сасжагумі Орд есера віл-

_ f
востаж. де вона дині конверте. На
пену єнам склала» шару волану орним* tael нмяевоста: Прожтом, Па
лестрі дфгетоеі і організації, якаКамора. Кенсеа і Домвел. В Кл

ан з аерогвд гостей.аа через кількамчре ІИЮМ
Член Т к КапоріI MU комину .* (Чий театрі

сам ТА РІПІ ШАІ і
Замовляйте, доки ше не розійшовся І цей накладі 
Декорація дуже легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.

ЙрОШМОЮ т. Сим г. а від
так оркестре larpejn ІпсркадАші” 
КожимЯ вмстуї оркестри присутні Втікали ми колись і царської Росії 

ви нжаЛкм прмшмса. від визиску по
міщика сюди от цей бік океану. ш<4 
іикйти вільніше життя, щоб зароби
ти на куса» хліба собі і допомогти 
дома своїм рідним Але й тутешнє 
житті не було ддв нас таким, яким 
Й9Г0 нам малювали ріж ні агенти. 
Перше всего ми приїхали сюди, як 
фгінві без мови 
Нас обманювали на кожному кроці, 
починаючи від ріжмнх агентів і кінча
ючи фабрикантами та властителями 
копалень. Нас гонили по лісах, за
лізницях. ми виконували найтяжчі ро
боти за найдешевшу платню. Тут 
покажи вали ми ревматизмів, су хіт, 
вссм» того, чим нагороджують робіт
ництво капіталістичні умовним праці 
А до нас їхали з старого краю все 
нові й нові втікачі Аж ось вибухла 
там соціальна революція, пере пірну
ла все до гори дном. За місць пра
цюючих, почали звідтам втікати по
міщики, генерали, князі Втікали в 
світ за очі, куди блише, до своїх. Від
так з блиших місцевостей Почали во
ни розлазитися по цілому світі Так 
з Константинополя почали вони при 
їзджати й'до Монтреалу. Тут їх те
пер зібрадосв таки порядне кубло і

На -50 !Василь Яковів, Поиг, Саск 
Іван Олійник? Бенф. Алта.
М. Мігайчук, Порт Артур, Онт .501 
Іван Гулид, Ревелсток. Б. К...............50

Фінансовий звіт представляється Ціна одного примірника 25 центів. 

Замовлення з грішми посилати на адресу:
ÜKBАІНІАК LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor SU,---------------Winnipeg, Man.

Скат бувший багач, який збаніфоту 
вав і опинився в скрутному стані Тож 
задумав направити свій стан новим 
фахом і замордував аптекарського 
клерка. Коли суд засудив його за це 
на шибеницю, tov його жінка кину
лася між багачів, бувших знайомих. Дорогі Товариші! 
вдалася до Дітройт, а там вдастмте-

мбряв змояу т Оимшеико і иредста- .50 так:
присутнім дітей, сказав, яка 

ід виховала І т мм. >*ра- Приходи.

Ькькі Перенесено з 1924 р
Січень .......................
Лютий .

• підпанки, а подекуди $234.76 
.. 157.32 ! 
.. 211.58 
.. 293.97:

194 75; 
... 200.531 
... 264.53

ааагітоашї ним* темника, кдкидлють-
Лашін. Ки.ся на робіт аа чо-фарше рсь«> органі

зацію ТУРФЛім Лиш вони на 
ВСІ цаиииатгься > За те. що вони не 
дочуть, аби звичайний робітним і 
фермер був свідомий, щоб він читав, 
роавяиаеся. щоб виховував в прали- 
йому світлі сиоїд дітей А ТУРФЛін 
нарад це робить, тому вони на мето 
вакядаюткея Ось наспи.вхірець ни- 
домани» робітничих дітей. Яв вони 
ирейрасно грають і срівають А ие-ж 
iitjf українських робітників і і| ви
ховала -рвбПІіича організацій

Березень
Посилаю Вам $3595 в користь на- Квітень . 

лі автонобілевих фабрик позволи-іи щоі робітнимої преси "У.Р.В", "Ро- Травень 
П ппи з капелюхом в фабриках між бітнниГ і "ФЖ", що зібрано на пре- Червень ! 
робітників і жебрати для виритуваи- совий фонд і передплату на лісти в! 
на свою чоловіка. Робітник е вед місяцю травні.
мягкосердний, а ще * коли перед ним Передплату і пресовий фонд збира- 
наставнть руку жінка. Він не знає ли Елідуючі товариші і товаришки:
Г не допитується на що дає. за що її

знання уновин

Разом $1.557.44

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!РозхОДИ
Січень • А $217 79 

.... Г219.72 

.... 263.16 

.... 195.13 j
........  7.3.85 !
.... 316.20

Нив. Ф БуркоиськнА зібрав на лі-
чоловіка засуджено і хто віАбув та- гту ч. 767 на передп.іату 'Робітниці" ;.,ІПГГИЙ 
кий. Робітник знає, що коли жінка $1.50, на передплату “У Р А" $4 00

Via .тісту ч. 6S9 на пресовий фонд Квітень
Травень 
Червень

Березень
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

жебрає, значить вона бідна і п тре
ба допомогти. Так робітники в Дії- “УУВ*": Ф. Бурковський $1.00 
роЙт складали свої центи, щоб виря-

ІІрмсуіиі привітали промову това
риша гучними оплесками. Потім від
булася друїа часть. Концерт, закін
чуся в юдині 11.30 співом “Черво
ною Прапору в англійській мові 
ПрмсутмІ рояійшлися домів дуже вдо
волені, ^jfeiaTo стояли ще довво на 
хідника* та ділилися своїми вражій- 
мямн » концерту. Не можна також 
оммиуіи, що один з присутних, а вла
сне М Ковальчу|. який є членом во
рожого товариства відділові ТУРФ
Лім в_ Капора дав добро*їїьиу датку 
для оркестри в сумі $5.00 і сказав: 
“Я ніколи не думав, що робітничі ді
ти таж гарно виховуються *. і дав пят- 
ду ні їх дальше виховання. Ці гро
ші передано дірігентові т. Ти мчиш и- 
иові і ж них ній їжиться т. Коваль
чукові щира подяка.

Прихід і каиорського концерту був 
такий: з Продажі тикетів $40.50; жер
тва М. Ковальчука $5 00, разом $45.50, 
які передано т. Тимчишинові

Другий день діти провели в Камо
ра радісно, » 94 серпня їх відвезено 
автомобілями до Кемсе.к. Щоб заоща
дити кошти подорожі залізницею, на- 
іі яго один автомобіль, а другим їзди
ла т-ка Онищенко. Тої самої ночі 
пкля концерту в Кемсек забрано ді

тей назад до Камери, а на другий ве- 
чер діти дали концерт в Доивел, 8 
миль від Канори. Туди завезено ді
тей трьома автомобілями. Концерт 
відбувся я шалі і. Копельчука, бо го
лова народного дому, патріот, не о- 
творив будинку, в якому воробці сви
щуть, бо вікна повибивані Боялися 
патріоти впустити в свій будийок ро
бітничих дітей, бо знають, що ті ді
ти далеко розумніші за них. А що 
концерту s Доивел не було II рої о ло
щено, то не зійшлося багато демей 
Але було багато дітей, які з замилуй 
ванним слухали гру таких самих ді- 

* тей, ак вони. З концерту в Донне.і бу
ло приходу з тикетів $7.20; добровіль
ним даток R Шклярук $2.00; по $1.00: 
В. Ілюк, т-ка М. Копєльчук, В. Хабун, 
Н. Масцюх; Іван Гіроданчук $1.50; Г 
Кучері ц. Разом $15.20. Всім жер
тводавцям щира подяка.

В Доивел на концерті промовляли і 
тл. Онищенко і дірігент Тимчишин. 
Шьм концерту діти вернули ДО Ка
нори і тут перебуди в канорських то-

На лісту ч. 1225 на пресовий фонд 
тувати від смерти букшого багача, ‘ Робітниці : Ф. Бурковський 1.00. 
що замордував бідняка. Тов. Федор Войтків зібрав на лі-

А в тутешній країні така система, сту ч. 687 на передплату “У.Р.В.” | 
що в кого гроші, за тим і закон.

Разом $1,285.85

Повторення:

“РОБІТНИЦЮ"$2.00.
Так то, товариші робітники! А На лісту ч. 687 на пресовий фонд 

скільки то в американських тюрмах “У.Р.В.”: Федор Войтків 50 ц. 
томиться бідних робітників, подібних Тов. Яків Якубенко зібрав на лісту 
до вас і ще й до того або за робітни- ч. 2519 на передплату “У.Р.В.” $2.00. 
чу сгі^аву, або за таку, за яку багаче- На лісту ч. 691 на пресовий фонд 
■і й цолос з голови не впав-би. А : "У.Р.В.”: Яків Якубенко $1.00. 
скільки між ними є невинних. Я сам Тов. Стефан Томчишин зібрав на 
цілі роки томлюся в тюрмі цілком не- лісту ч. 2514 на передплату “У.Р.В.” 
винно, але я не маю средств бороти- S4.00. 
ся і тому мушу сидіти. Я не вбив па 
ніякого американського банкира, не “У.Р.В.”: 
забрав ні його і нічиїх грошей, мені Стефан Томчишин 
не соромно, що я сиджу в тюрмі, бо Стефан Яворський
не винен в ніякому злому вчинкові, М. Селігман ........
але мені болюче. Болюче, бо не ви
нен, але бідний, а для бідного тут не-

Приходи ... 
Розходи . *

$1,557.44
1,285.85

Остається в касі .. 271.59
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате- 
ріял однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічнд 80 ц.

Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби
райте передплату від ннших!

^ Адресуйте так: •

то з 'Кияжеськими тір> лами.
На щупавши грунт серед тутешньої 

буржуазії, діставши від неї піддерж
ку, ці недобитки білогвардійщини по
чали видавати тут "Русскую Газету”. 
Є це собі звичайний свисток, що дру
кується в двох мовах: по російськи 
і англійська Ця зграя домагаєтеся 
в камалійського уряду для себе фі
нансової допомоги, а в оплату за це 
обіцяє нищити тут робітничий рух. 
Читаючи теревені цих бувших Гене
ралів, губернаторів та прокураторів 
так і хочеться сказати : “Які-ж бо іці 
дурненькі". Колись в Росії ви мали 
владу, військо, поліцію, весь держав
но-чорносотенний апарат і йе з уміти 
знищити робітничого руху, але він вас 
знищив, а це думаєте зробити туї. 
Шкода старань. Будете ви мити тут 
тарелі в готелях та вулиці завітати. 
І це вийде вам на користь.

піврічний звіт відділу турфдім 
В САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ.

і лісту ч. 2818 на пресовий фонд Дня 25. липня ц. р. відбулися піврі- ! 
чні збори місцевого відділу ТУРФДім, і 

/50 на котрих заряд здав піврінний звіт 
•50 з діядьности відділу, який представ- THE W0RKIN6W0MAN.............25 ляеться так:

Відділ відбув 11 адміністраційних 
зборів, 2 спеціяльних, 1 засідання в 
справі ТУРФДім і 3 порядкових збо
рів. Протягом 6 місяців відограно 15 
представлень, 2 концерти, і у строєно 
4 пікніки. Довгу на домі остає $350.

UKRAINIAN LABOR TEMPLE 
Cor. Pritchard and McGregor Sts , — Winnipeg m.oТ-ка C. Себастіцнович зібрала но- 

Здоровлю всіх на волі і остаюсь з ву передплату- на “У.Р.В." $2.00; пе
редплату на “Робітницю" $1.50.

На пресовий фонд “Робітниці" на 
лісту ч. 1949 $6.70.

Жертвували:
Д, Себастіянович $1.00; по 50 ц.: С. 

Посилаю Вам $4.00 на передплату Себастіянович, К. Лєвіцька, Р. Білик; 
“У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд. А Нишук 30 ц.; по 25 ц.: Д. Федорук, 
Дякую Вам, що не здержали висилки, І • Лукащук, Й. Бідик, Л. Лукащук,

Д. Волошин, Н. Мощук, І Коакагнл,

$1.25
ма справедливости.

І. О.поважанням

Фінансовий звіт:

Прихід за 6 місяців 
Росхід за 6 місяців

Савт Омага, Небраска.

Дорогі Товариші! УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!$1,764.09
1,692.28

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ.

Місячні збори членства від
ділу Робітничого Запомогово- 
го Товариства в Вінніпегу від
будуться в неділю, 6. вересня в 
годині 8. вечером в салі Укр. 
Роб. Дому.

Всі члени і членкині обовяз- 
ково повинні прибути на ці 
збори і то на час, бо є багато 
справ до вирішення. Всіх<гих 
робітників^ робітниць, що ба- 
жали-б стати членами відділу 
Р.З.Т. щиро вітаємо.

Тоік не забувайте на неділю, * 
6. вересня в годині 8. вечером.

Заряд.

1
Товариші і Товаришки!
Дня 2-го вересня ц. р. при

падає Друга річниця створен
ня Українського Робітничого 
Дому в Транскона і*цим пода
ється до загального відома

і
Остає в касі . $73.81

М. Павук, секр.-скарбник.часопису, хоч моя передплата вже
скінчилася. Відновити передплати на ^ Мешковський, М. Федорович, К. 
час не було в мене спромоги, бо у нас Матушевська, В. Яворська, М. Ку- 
на фармах все погоріло а в місті ти- 3*к» О. Кузік, С. І. Яворський; по 10 ц.: 
сячі робітників без роботи. Нересте- А. Бугера, А. Сарахман, Д. Черняк, L 
рігаю робітників і фармерів в Кана- І Іашка. Разом $6.70.
ді, щоби не їхали до Злучених Дер- Прихід з розігравки на пікніку в На днях ЦВ.К. ТУРФДІМ одержав 
жав, бо тут не знайдуть нічого ліп- користь прес, фонду У.Р.В.. $/.50. листа від хорбго робітника» ІОрка робітницям, ЩО З НЗГОДИ ЦСЇ
того. Капітал визискує працюючих Повторення Гарасимика, з Рочестер, Міни, такс- річниці, старанням ВСІХ україн-
однаково всюди. Податки тут вели- ....uг0 змкту: СЬКИХ робітничих Організацій,
^Mti^rdUr С«№і “Робітницг'на'лістн 300 Дорогі Товариші: - які гуртуються лри УкраїіІ-

літамн робітники не «тніть дістати Ф-м "У PB." на лісти .. 3.75 ськ>« Робітничім Домі в Тран-
тут роботи, тільки молоді, здорові, ;]Р«С фонд “У.РлВ” 3 розітравкн п^ с̂я^Р»оадяС"Р ““‘^^Яіскона, устроюється В салі Укр.
але й то довідуються про них -впе- І|рес фонд Роб|тнии« на л,стн 7 70 Гарасимик що НЄ)Иоже говорити. Я Роб‘ Д°МУ слідуючі підприєм-
ред до ЯК(4 релігії він належить і т. п. ^ подавав оголошення в часописі. що-Нтва:
ки^ГарГрГ.а1>н J шГс'Ги неН«Иа Всі- жертводавцям" і" колекторам *" «хто поміт мені в моїй біді, але

чого їхати Краше боріться з ваши- Травневий Комітет складає щиру по- в|Рте *ені- говармші’ щ0 ані центж *
дяку.

Ва.іентін.

1,

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.ПОВІДОМЛЕННЯ.

Відділ ТУРФДім в Венкувер, 
Б. К. повідомляє всіх жертво
давців, які здожили свої датки 
на будову Українського Робіт
ничого Дому в Венкувер, що 
в неділю, дня 6-го вересня ц. р. 
відбудуться в Клинтон салі, 
на розі вулиць Клинтон і Пен- 
дер дуже важні збори, на яких 
кожного жертводавця присут
ність є конечна.

всім українським робітникам і

В суботу, 5-го вересня, — 
дістав ні відкого.zОрке моя хорове прекрасне представлення — 
мене дуже нудила І не давала мені драма ц 5-ох діях Л. Суходйль- 
С ПОКОЮ ні в день, ні в но чи І я собі

ми клясовими ворогами там де жн
ете. бо полекші для працюючих не бу
де до того часу, поки в суспільному 
л:улі не настане зміна.
- З товариським- привітом.

, Стефан Фіщук.

ПОТРІБНО доглядачкиЗ товариським привітом,За Відділ ТУРФДім в Вен
кувер, Б. К.

до пятеро 
дітей і ведення дому. Жінка повинна 
бути в віці від 35 до 40 літ. Зголошу-

1
Франки3Бурковський, hC°r Томчишин. нагадав, що я працював перед трома

__ роками у Сі-Пі-Арської компанії, то
і до них вдався о поміч. В офісі я ви- 

М онт реал, Кве. не нив свою недугу

ського п. н.:

“ЄВРЕЙСЬКИЙ Р03В0Д”П. Лєйюк, секр.-скарб. ватись до:
C. LieWcki,

4,34 а. 8 Ave. 
* Calgary, Alta.

по вислуханню 
мене, вони дали мені тикет до Роче-

Вступ:*35, 25 і 10 центів. 
Початок точно в год. 8.30 

вечером.

В неділю, 6-го вересня,

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.20 на прес, фонд 

Я!! “У.Р.В.", які я зібрав на забаві
(109)стер.

Та з самим тикетом мені їхати ніяк 
Пояснивши значін- було, то я знайшов ще одного мойого ПОШУКУЮ сього брата Олексан

дра Мудрака, товариша Михайла Вид- 
нівського і швагра Василя Деркача. 
Всі походять з села Кліводина, повіт 
Кіцмань, Буковина. Хто знав-би про 
них, аб^ вони самі, хай зголосяться 
на мою адресу:

' Maftey $1 «нігак, -, 
с|о Л. С. Коня,

R. К. No. 1, 
Leamington, Ont.

свого товариша.
ня робітничої преси, кітькох присут
них гостей на цій забаві посцішили працювали у ОПі-Ар компанії І він 
щиро з жертвами на пресовий фонд МЄиі згодився позичити $40.00 1 я з 
“Укр. Роб*. Вістей".

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! давнього товариша, з яким ми разом

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ' з: тим поїхав.
З тими грішми я тут вже два тиж-

........  $1.00 ні переживаю. Тут все дороге. Най-
..........  1 00 танший харч і станція на день вино-

.50 сить $150. Мені прийдсться бути тут
.................25 найменше три місяці, а грошей вже
.................25 так як нема.

Вступ за вільними датками 
при дверах.

Початок точно в год. S.3Q 
вечером. л

В понеділок (на “Лейбор 
Дей”) 7-го вересня, ^

Жертвували слідуючі товариші:
Петро Бат люк ..........
Федь Іванчук ............
Ігнат Байчун ............
Василь Керничний .

: Стефан Нінах ..........

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фармер- 
ського тижневого часопису

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” (107)Михайло Павчук .20 Отож я звертаюсь до вас товариші, 
НМ^І з великою просьбою а ви повідоиіть

. ,>аз,,м $3.20 товаришів, членів ТУРФДІМ, щоби ме-
До цего долучую ще 80 ц. за що ні помогли хоч дещо, бо иншпої ре- 

прошу мені вислати книжки: "Ціна дн д не маю. Ви-ж бачили мене і 
крови , “В кіхтях білого орла”. "Ko- „ою прикрість, то дуже Вас прошу І 
заччина , “Про суть та причину ту- благаю та на коліна падаю до Вас,

ПОШУКУЮ свого брата Стаха Ро- 
жицького, котрий давніш еперебував 
в Монтрсал, Кве., а в останнє вістку 
я мав від нього з Сидні, ri. С Хто 
знав-би, де він тепер перебуває або 
він сам, зводить написати на дюнним 
подану адресу, за що з горн дякую.

Моя адреса:
Petro Rozycky,

2140 Harbour St.,
Montreal, Que.

mo виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $?; НА ПІВРОКУ $1.

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ
Вступ на забаву: 25 і 10 ц. 

’Початок в год. 2. по полу
дим.

»:

беркульози й “Людське суспіль товариші, змилосердіться над мною 
CTf^ та допоможіть мені вилічитися, бо ли-

Жертводавцям щира подяка. ше тут є рада в цих докторів, ж я 6у-
3 товариським привітом,

Т. Іванчук.

“Фермерське Життя" помішує дуже цікаві вісти з фермерського, селян
ського А робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

„ “Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Житта" змагає до того, щоби найкраще 
їх читаяів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним
провідником.

к ♦
Весь чистий дохід з повище

? оголошених підприємств піде 
на піддержання Робітничої Ді- 
точої Школи і робітничих ор- 

і Товариші! Цей лист говорить cm. ганізацій, які істнують при 
;за себе І нам не треба над ним біль- Укр. Роб. Домі в Транскона. 

Якось з тяжкою бідою вдалося мс- ще розводишся. Ходить о негайну Тому прихОДІТЬ громадно на 
ні призбирати пару доларів в кс фінансову поміч бідному робітникові, ц] підприємства та кличте З 
рмсть пресового фонду для “У.Р.В який вже від трох літ мучиться НЯ ДО- , - ; • „ •
Жертву на пресовий фонд “У.Р.В.” в робу горла. Він мас прорізане горло Соб°Ю СВОЇХ сусідів, товаришів 
сумі $4.00 зложив один товариш, що | вставлено залізну рурку. Говорити 1 товаришок! 
гордий з української робітничої ігре- не може, тільки свистить І до того по- За ВДОВОЛЄННЯ ручИТЬ СПСЦІ- 
сн в Канаді, бо знає, що дійсна ро- стійко дорий на болі голови. Хоч які ялЬНО вибраний 

; бїлоста преса, це найкращий лікар тепер тяжкі часи, але по кілька цен
тів можемо скласти І допомогти лему 

з чого бідному робітників тоді коли він
$2.00 на відновлення моєї піврічної в в руках докторів. Тому просимо асі _____ „
передплати за “У.Р.В ", $1.50 на ne- жертви надсилати до 1LRJC ТУРФДІМ ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ РЗ.Т. 
редпдату “Робгтин* . $1.00 на ne- , ми відсн вже вишлемо в прнзначе- . В ВІННІПЕГУ,
редплату “Ф.Ж." і $4.50 на пресовий не місце. 
фЬнд “У.Р.В ”

На пресовий фонд жертвували:
Ґео. Заплітане _______ А..... <
М. Олещуа .........................................

Разом пресового фонду $4.50.
Жертводавцям щира подяка.

1 Хай жиютк “Українські Робітничі

ду за це Вам дуже вдячний".
Юрко Гарвснмюс. і

1107)
Замітав Ц.В.К. ТУРФДім.

Дорогий Товаришу Редактор!
Гемклтон. Онт. ІЮйіУКУЮ своїх братів Івана і Я- 

кнма з Гладунів, з села Городки, пов, 
Залішики^ Галичина. В минулих ро
ках перебували в Форт Вмліяи, От. 
Хто знає де вони зараз перебувають 
або вони суі даб зголосяться на по
нищу адресу:

задовольнити сво-

Оквзовс число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати 
подачу адресу списки імен і вазвнек та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
шка було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя" та посилати П а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

на кожну 
на вище J. Hladim

Retlerby Chew
(105) > Colline Inlet, Ont.

ІЮМІУКУЮ

Комітет.що вигоює рани робітників: 
Тож посилаю Вам $8.00. \ в дуже важній справі 

йосифа і Марію Котовнчів, з міста 
Копичинці, Галичина. Перед війною 
виїхали до Канади І поселилися на 
фари і я провінції Сасречеван. Хто 
знав би де вони педеживають, або во
ни сані дай напишуть на слідуючу

FARMERS LIFE 4цим повідомляється всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т.’ в Вінніпегу, шо місячні 
вкладки принимається кожно
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Доці.

Центр. Вшс'Комітет ТУРФДІМ.

ОКДАДПАЖ LABOR TEMPLE. 
СОВ РМТСНфВО А МоОМЮОЖ ЯТЯ .------

Адреса:

Central Committee U LF ТА. 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

$4.00 адресу:
ДО Tekla Wodowaka 

f 2362 Grayling А те.,
Hamtramck, Mieh.

-------WnonPEO, MAE. CAB ADA.

(108),I
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